УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Ленина ул., д. 15, с.Юрла,  619200

тел/факс (34 294) 2-13-95, 2-16-63

E-mail: otd-urla@mail.ru

ОКПО 43562286, ОГРН 1205900005992

ИНН/КПП 5981008021/ 598101001

       ________06.04.21 № _________

        На №            от  ___________

Уважаемые руководители!

Прошу предоставить информацию по исполнению Межведомственного

плана мероприятий по осуществлению родительского образования за I

полугодие 2021г. в срок до 23 апреля 2021г.

               Приложение: на 3 л.

         Начальник управления образования                            Г.Н.Иванова

mailto:otd-urla@permonline.ru

Приложение 1

Список мероприятий по осуществлению родительского образования за 1

полугодие 2021 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Мероприятие Сроки Количество

участников

Из них

ГР

Из них

СОП
1. Проведение

тематических

родительских

собраний с

привлечением:

- сотрудников

полиции

- сотрудников

уголовно

исполнительной

инспекции

- работников

прокуратуры и суда

2.  Проведение

лекториев для

родителей  с

участием работников

учреждения

здравоохранения по

вопросам:

- половое воспитание

несовершеннолетних

- профилактика

употребления ПАВ в

подростковой среде

- влияние курящих и

пьющих родителей на

воспитание ребенка

- влияние

«Интернета» на

молодой организм

3.  Проведение

лекториев для

родителей с участием

работников службы

пожарной охраны, с

распространением

памяток по пожарной

безопасности

4.  Проведение

лекториев для

родителей с участием

сотрудников

инспекции

безопасности

дорожного движения

по темам

безопасности детей,

с распространением

памяток по

безопасности

дорожного движения

5.  Консультации для

родителей по

воспитанию детей

дошкольного

возраста:

- гигиена ребенка

- ребенок и гаджеты

- ребенок учится

тому, что видит у

себя в дому

6. Привлечение

родителей к участию

в мероприятиях,

организация

родителями классных

дел

- праздники

- утренники

- субботники и др.

7. Проведение

районного

родительского

собрания

10. Размещение

социальной рекламы

и трансляция

социальных роликов,

направленной на

формирование

семейных ценностей,

профилактику

семейного

неблагополучия, по

вопросам воспитания

несовершеннолетних,

об их

взаимоотношениях с

взрослыми

15. Размещение

информации о

проведенных

мероприятиях по

родительскому

образованию (в том

числе фото и видео

материалы) на

официальном сайте

Администрации

Юрлинского

муниципального

района и  МБУК

«Юрлинская

Центральная

библиотечная

система»